

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 066/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Eldorado - SP
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 24/10/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 06/11/2024 - 09:00	Pregoeiro Carlos Alberto Yoshio Vieira Afuso
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Lote 1	1	ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 A 45 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO. MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 A 45 PALITOS CADA	CX	1.000	5,42	5.420,00
Lote 2	2	ÁGUA SANITÁRIA, 2L, SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEMDE ACORDO COM NBR 13390 E PORTARIA ANVISA 89 COM VALIDADE DE 6 MESES, FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP . FRASCO COM 2000 ML. RÓTULO DEVE CONTER:	UN	7.000	5,53	38.710,00
Lote 3	3	ÁLCOOL ETÍLICO, CATEGORIA COMERCIAL, GEL, COM TEOR DE 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NA ANVISA, F	UN	1.300	13,47	17.511,00
Lote 4	4	ÁLCOOL ETÍLICO, CATEGORIA COMERCIAL, GEL, COM TEOR DE 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NA ANVISA, F	GL	350	43,94	15.379,00
Lote 5	5	ÁLCOOL ETÍLICO 1L, CATEGORIA COMERCIAL, LÍQUIDO, COM TEOR DE 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NA AN	UN	3.800	8,64	32.832,00
Lote 6	6	AMACIANTE PARA ROUPAS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO: DIALQUILOXIETIL HIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SULFATO, COADJUVANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, ESPESANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIAS, CORANTES E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITRO	UN	700	7,04	4.928,00
Lote 7	7	AVENTAL FABRICADO EMNAPA DE ALTA RESISTÊNCIA, FORRADO COM TIRAS DE ALGODÃO. COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 CM DE LARGURA X 120 CM DE COMPRIMENTO, PROTECAO DO USUARIO CONTRA TRABALHOS QUE ENVOLVAM LÍQUIDOS E QUÍMICOS EM GERAL; SEMMANGA; SEMGOLA; FEC	UN	560	11,60	6.496,00
Lote 8	8	BOBINA DE FILME PVC TRANSPARENTE ROLO C/ 28CM X 30M; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FILME PARA ALIMENTOS; EM PLÁSTICO ADERENTE DE PVC; FLEXÍVEL E INODORO; LARGURA DE 28 CM X 30 METROS; COM ESPESSURA DE 0,8 MICRAS; TRANSPARENTE; ISENTO DE FUIROS, RASGOS OU PARTÍCUL	UN	500	6,53	3.265,00
Lote 9	9	BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM ALÇA E SEM BICO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS; SEM TAMPA; CORPO	UN	300	15,01	4.503,00

		EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, ALÇA ERGONÔMICA E				
Lote 10	10	BATERIA 3V CR2032. A BATERIA DE LÍTIO CR2032 É DO TIPO MOEDA E É INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL COMO RELÓGIOS, BALANÇAS, CALCULADORAS, BRINQUEDOS, COMPUTADORES E CONTROLES REMOTO. A BATERIA CR2032 3V DE LÍTIO TAMBÉM É CONHEC	UN	250	1,98	495,00
Lote 11	11	BOTA DE PVC, CANO CURTO. FORRO INTERNO EM POLIÉSTER. SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DEVE TER NÚMERO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. NUMERAÇÃO A DE	PAR	110	66,94	7.363,40
Lote 12	12	BOTA DE PVC, CANO LONGO. FORRO INTERNO EM POLIÉSTER. SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DEVE TER NÚMERO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. NUMERAÇÃO A DE	PAR	180	72,63	13.073,40
Lote 13	13	COPO PLÁSTICO (DE POLIESTIRENO ATÓXICO), DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO MÍNIM	PCT	5.000	8,95	44.750,00
Lote 14	14	COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML. COR TRANSLÚCIDA, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO MÍNIMA DE 1,80 G	PCT	2.000	3,52	7.040,00
Lote 15	15	COPOS DESCARTÁVEIS COM TAMPA E CAPACIDADE MÁXIMA DE 200 ML; PACOTES COM 100 UNIDADES; COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE POLIPROPILENO (PP) COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200 ML; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP); SUPERFÍCIE: ESTRIADA NA	PCT	826	6,43	5.311,18
Lote 16	16	COPO DESCARTÁVEL PARA CALDOS, SOPAS E CANJICA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 250 ML. EMBALAGEM COM 100 UND. CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, D	PCT	1.000	8,95	8.950,00
Lote 17	17	COLHER PLÁSTICA PACOTE COM 50 UNIDADES; COMPRIMENTO: TOT. 18 CM, CABO 13 CM, CONCHA 05 CM; ESPESSURA DO CABO: 04 MM; DIÂMETRO DA CONCHA: 04 CM; CAPACIDADE: 10 ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEMDE 1º USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS;	PCT	150	9,15	1.372,50
Lote 18	18	CANUDOS DE PAPEL BIODEGRADÁVEL: CANUDOS DE PAPEL BIODEGRADÁVEIS BRANCOS EMBALADOS UM A UM EM CAIXA COM 500 UNIDADES; MEDIDAS: 6 MM DE DIÂMETRO X 19,5 CM DE COMPRIMENTO.	CX	10	35,17	351,70
Lote 19	19	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, FRASCO 2L COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FLAGRÂNCIA: EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS:	UN	6.000	8,83	52.980,00
Lote 20	20	DESODORIZANTE AMBIENTE COM PERFUME SUAVE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA, FRASCO COM 400ML COM VALIDADE DE 3 ANOS. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UN	800	14,97	11.976,00
Lote 21	21	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM TABLETE, TIPO ARREDONDADO, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSA, ACONDICIONADO EMCAIXA DE 40G.	CX	1.000	4,25	4.250,00
Lote 22	22	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 500ML; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DETERGENTE LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO ,TEOR MÍNIMO DE 6%; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ES	UN	10.000	2,81	28.100,00
Lote 23	23	DISPENSER P/PAPEL TOALHA DE POLIESTIRENO RETANGULAR (PAPEL INTERFOLHA). ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; DE POLIESTIRENO; NA COR BRANCA, COM VISOR EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; NO FORMATO RETANGULAR; PARA PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS; COM	UN	170	46,98	7.986,60

Lote 24	24	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL, ABS, BRANCO, 800ML, RETANGULAR, DE PAREDE. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS; COM CAPACIDADE DE 800ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO APROXIMADAMENTE (29X12X11)CM=(AXLXP)	UN	280	49,22	13.781,60
Lote 25	25	DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO EM AÇO INOX 11 X 9,5 X 15 CM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO; DE AÇO INOXIDÁVEL; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML; COM ACABAMENTO POLIDO; FORMATO RETANGULAR, ARREDONDADO NAS LATERAIS; DIMENSÕES EXTERNAS	UN	270	195,25	52.717,50
Lote 26	26	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, POLIPROPILENO /POLIESTIRENO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO; TAMPA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BASE CONFECCIONADO EMPOLIESTIRENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (212X384X128)MM=(AXLXP); ABERTURA ATRAVÉS DE CHAVE; F	UN	170	51,45	8.746,50
Lote 27	27	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, PLASTICA, ERGONÔMICA, MULTIUSO, PARA LIMPEZAS LEVES E PESADAS, 13CM COMPRIMENTO, 7CM LARGURA, 5CM PROFUNDIDADE.	UN	840	7,93	6.661,20
Lote 28	28	ESCOVA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL; TIPO ESCOVA PARA UNHA, BASE DE PVC E CERDAS DE NYLON; RETA, COM ALÇA, FACE ÚNICA; 8 CM DE COMPRIMENTO E CERDAS COM 1 CM APROXIMADAMENTE; PARA LIMPEZA DE MATERIAIS DELICADOS E LÂM	UN	200	4,50	900,00
Lote 29	29	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (CDC ART. 26).	UN	400	11,98	4.792,00
Lote 30	30	ESPANADOR DE TETO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CERDAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA DE 3 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (CDC ART. 26)	UN	50	56,96	2.848,00
Lote 31	31	ESPONJA DUPLA FACE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM ABRASIVIDADE MÉDIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA E 20MM DE ESPESURA, APLICAÇÃO PARA LIMPEZA GE	UN	7.000	1,16	8.120,00
Lote 32	32	ESPONJA VERDE PARA LIMPEZA PESADA, À BASE DE FIBRA SINTÉTICA E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA À PROVA DE ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 87 MM X 125 MM, COM FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM PLÁSTICA.	UN	1.600	2,23	3.568,00
Lote 33	33	FILTRO DE CAFÉ CÔNICO DE AÇO INOX REUTILIZÁVEL; PRODUZIDO COM MALHA DE AÇO INOX EXTRAFINA DE ALTA QUALIDADE, QUE PERMITE UTILIZAR DIVERSOS TIPOS DE MOAGENS DE CAFÉS. PRODUTO ECONÔMICO, POIS ELIMINA A NECESSIDADE DE COMPRAR FILTROS DESCARTÁVEIS. FÁCIL DE L	UN	30	62,87	1.886,10
Lote 34	34	FLANELA MULTIUSO PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO. BORDAS OVERLOCADAS NAS DIMENSÕES 40X60CM NA COR BRANCA EMBALAGEMCOM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	5.000	2,40	12.000,00
Lote 35	35	GARFOS DESCARTÁVEIS, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 18 CM, PACOTES COM 100 UNIDADES; CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS	UN	50	10,53	526,50
Lote 36	36	GORRO COM ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UND ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL; EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, BRANCO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO; COM ELÁSTICO; COM FORMATO ANATÔMICO; QUE PERMITA VENTILAÇÃO ADEQUADA; EMBALAGEMEM MATERIAL	PCT	200	13,45	2.690,00
Lote 37	37	LÂ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LÂ DE AÇO; COMPOSTO DE AÇO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO 60G; EMBALADO DE FORMA ADEQUADA	PCT	250	4,00	1.000,00
Lote 38	38	LENCO UMEDECIDO PARA HIGIENE; HIGIENIZACAO INFANTIL; CONFECCIONADO EM FIBRA SINTETICA RESISTENTE E FLEXIVEL; MEDINDO 18,7CM COMPRIMENTO X 16,1 DE LARGURA; COMPOSTO DE COMPOSTO POR AGUA, LANOLINA, COCAMIDOPROPIL, PROPILENOGLICOL, METILPARABENO, ACIDO CITRI	BD	200	15,93	3.186,00

Lote 39	39	LIMPA VIDRO 500ML, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ANTI EMBACANTE, COM BICO PULVERIZADOR, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA LIMPEZA DE PARA-	UN	600	6,27	3.762,00
Lote 40	40	LIMPADOR MULTIUSO 500ML, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMP A FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	UN	6.000	3,24	19.440,00
Lote 41	41	LIXEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO (PP), QUADRADA COM TAMP A E ACIONAMENTO PEDAL SEM RODAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COR: BRANCA OU CINZA CLARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLETOR SELETIVO DE RESÍDUO; INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, COM TAMP A ABRE E FECHA; INJETADO	UN	75	326,12	24.459,00
Lote 42	42	LIXEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO (PP), RETANGULAR, COM TAMP A E ACIONAMENTO EM PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS. COR: BRANCA OU CINZA CLARA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLETOR SELETIVO DE RESÍDUO; EM POLIPROPILENO; TIPO LIXEIRA, INDIVIDUAL; FORMATO CILINDRICO; DIM	UN	260	68,53	17.817,80
Lote 43	43	LIXEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO (PP), RETANGULAR, COM TAMP A E ACIONAMENTO EM PEDAL, CAPACIDADE DE 60 LITROS. COR: BRANCA OU CINZA CLARA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLETOR SELETIVO DE RESÍDUO; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, COM TAM	UN	150	125,69	18.853,50
Lote 44	44	LIXEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO (PP), QUADRADA COM TAMP A E ACIONAMENTO PEDAL SEM RODAS, COM CAPACIDADE DE 150 LITROS. COR: BRANCA OU CINZA CLARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLETOR SELETIVO DE RESÍDUO; INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, COM TAMP A ABRE E FECHA; INJETADO	UN	10	397,61	3.976,10
Lote 45	45	LUSTRA MÓVEIS 200ML, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COMPOSIÇÃO CERA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES , PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 200 ML, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA	UN	600	6,23	3.738,00
Lote 46	46	LUVA DESCARTÁVEL G EM POLIETILENO ATÓXICO, COM EXPESSURA 0,035 MM, NA COR BRANCO LEITOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. EMBALAGENS ROTULADAS, LACRADAS, COM 100 UNIDADES.	CX	2.000	4,04	8.080,00
Lote 47	47	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO G, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM 100% NITRÍLICA, ALTA SENSIBILIDADE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL; SEM PÓ; NO TAMANHO G; COM PUNHO ACABADO DE BOA ELASTICIDADE,	PAR	770	10,11	7.784,70
Lote 48	48	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO M, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM 100% NITRÍLICA, ALTA SENSIBILIDADE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL; SEM PÓ; NO TAMANHO M; COM PUNHO ACABADO DE BOA ELASTICIDADE,	PAR	480	10,11	4.852,80
Lote 49	49	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO P, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM 100% NITRÍLICA, ALTA SENSIBILIDADE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL; SEM PÓ; NO TAMANHO P; COM PUNHO ACABADO DE BOA ELASTICIDADE,	PAR	350	10,11	3.538,50
Lote 50	50	LUVA DE BORRACHA TAMANHO GRANDE, COR AZUL OU VERDE. FEITA DE LÁTEX, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM PLÁSTICA	PAR	1.000	4,71	4.710,00
Lote 51	51	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO, COR AZUL OU VERDE. FEITA DE LÁTEX, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM PLÁSTICA	PAR	900	4,71	4.239,00
Lote 52	52	LUVA DE BORRACHA TAMANHO PEQUENO, COR AZUL OU VERDE. FEITA DE LÁTEX, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM PLÁSTICA	PAR	750	4,71	3.532,50
Lote 53	53	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA COM FILTRO, CAIXA C/ 50. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, EM NÃO TECIDO, À BASE DE	CX	1.200	12,04	14.448,00

53		FIBRAS DE POLIPROPILENO; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, FIXAÇÃO AURICULAR ATRAVÉS DE ELÁSTICO;				
Lote 54	54	PÁ DE LIXO, TAMANHO GRANDE EM POLIPROPILENO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO.	UN	300	8,27	2.481,00
Lote 55	55	PANO DE CHÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO, MEDINDO (65X50)CM, TIPO SACO ALVEJADO; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROP	UN	5.000	6,30	31.500,00
Lote 56	56	PANO DE PRATO EM ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO; COM BAINHA COSTURADA NAS LATERAIS, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M2; MEDINDO (LXC) 47 X 70 CM (LXC); VARIAÇÃO MÁXIMA DA MEDIDA 10%; NA COR BRANCA;	UN	1.500	4,24	6.360,00
Lote 57	57	PAPEL ALUMINIO; COM LARGURA DE 30 CM; COM ESPESSURA DE 11 MICRAS; O DIAMETRO DO TUBETE NAO PODE SER SUPERIOR A 45MM; MEDINDO COMPRIMENTO DE 7,5M; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: CÓDIGO DE BARRAS, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES; O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORM	UN	200	6,47	1.294,00
Lote 58	58	PAPEL HIGIÊNICO 1ª QUALIDADE COM FOLHA DUPLA, PACOTE COM 64 ROLOS, EXTRA MACIO, 100% FIBRAS NATURAIS NEUTRO COM PICOTE ACONDICIONADO EM ROLO DE 30X10CM NA COR BRANCA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	RL	1.200	104,07	124.884,00
Lote 59	59	PAPEL HIGIÊNICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, PACOTE COM 8 ROLOS; MEDINDO 10CMX500M; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL HIGIÊNICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE; APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, GOFRADO; NA COR BRANCA; NEUTRO; MEDINDO 10CMX500M; COMPOSTO DE 100% CELULOSE	PCT	350	123,43	43.200,50
Lote 60	60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL TOALHA; GOFRADO, INTERFOLHAS; 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES; MEDINDO 22,5 X 20 CM, COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5 CM E 1,0 CM; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/2, CONFORME NORMA TAPPI T 437 OM	PCT	4.000	20,06	80.240,00
Lote 61	61	PAPEL TOALHA ROLO,PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA; PAPEL TOALHA MULTIUSO; MEDINDO 19,0CM X 22,0CM, 100% CELULOSE VIRGEM ; EMBALADO DE FORMA ADEQUADA;	PCT	350	12,73	4.455,50
Lote 62	62	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RETANGULAR 500ML C /TAMPA 8311 PRAFEITA PT 24 UM; POTE RETANGULAR 500ML COM TAMPA; PRODUTO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO NÃO TÓXICO; FABRICADO COM POLIPROPILENO; VALIDADE: INDETERMINADA; LIVRE DE BISFENOL A; PODE SER LEVADO AO FREEZER E M	PCT	1.400	22,00	30.800,00
Lote 63	63	PILHA ALÇALINA 9V MODELO BATERIA QUADRADA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UN	530	14,32	7.589,60
Lote 64	64	PILHA ALÇALINA TIPO C, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADA EM CARTELAS COM 2 UNIDADES	CART	520	19,67	10.228,40
Lote 65	65	REFIL MOP PÓ - 45 CM; REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADOS SUPERIORES NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	UN	30	55,18	1.655,40
Lote 66	66	REFIL PARA MOP ÚMIDO - 300G, COR: CRU; COMPRIMENTO: 35CM; LARGURA: 17CM; ALTURA: 7CM; REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO.	UN	50	33,95	1.697,50
Lote 67	67	REMOVEDOR DE MANCHAS EM TECIDO GALÃO 5L	GL	80	90,37	7.229,60
Lote 68	68	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 25 CM; BORRACHA: ETILENO PROPILENO PARA LIMPEZA DE PARA-BRISAS; COM DUPLO ARRASTE E REFIL TIPO ESPONJA CAMBIÁVEL DE LA SINTETICA; CABO DE ALUMINIO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM	UN	100	94,35	9.435,00
Lote 69	69	RODO DE PORTA; VEDACAO LABIO EM LAMINA DE BORRACHA FLEXIVEL DE EPDM E ESTRUTURA EM PVC RIGIDO; AJUSTAVEL; MEDINDO 100 CM; NA COR PRETA; FIXACAO LATERAL POR PARAFUSOS; PARA UTILIZACAO EM PORTAS EM GERAL COM ABERTURA ADIREITA OU A ESQUERDA;	UN	100	42,63	4.263,00
Lote 70	70	RODO; COM CEPA DE ALUMINIO; CEPA MEDINDO CEPA DE ALUMINIO, MEDINDO 40CM, APROXIMADAMENTE; BORRACHA: BORRACHA NATURAL; DUPLA; CABO DE CABO DE ALUMINIO; APROXIMADAMENTE 150CM;	UN	100	51,45	5.145,00

Lote 71	71	RODO DOMÉSTICO, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 40CM; BORRACHA: NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM, COM ROSCA; GANCHO	UN	700	9,19	6.433,00
Lote 72	72	RODO DOMÉSTICO, MEDINDO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 60CM; BORRACHA: NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM, COM ROSCA; GANCHO	UN	350	11,85	4.147,50
Lote 73	73	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, ÁCIDOS GRAXOS; CORANTE : SEM CORANTE, CONSERVANTE E AROMATIZANTE; ESPECIFICAÇÕES: PH 1% =11, ALCALINI	PCT	600	12,67	7.602,00
Lote 74	74	SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA E CARGAS. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO EM EMBALAGEM DE 5 KG CONTEN	PCT	2.000	29,91	59.820,00
Lote 75	75	SABONETE SÓLIDO DE GLICERINA TIPO COMUM, COM FRAGRÂNCIA VARIADA. DE NO MÍNIMO 90 GRAMAS, DEVERÁ OBEDECER AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UN	500	2,11	1.055,00
Lote 76	76	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, GALÃO 5L. DEVE CONTER ANTI-SÉPTICO A BASE DE TRICLOSAN, QUARTENÁRIO DE AMÔNIA OU CLOREXIDINA. DEVE TER PH NEUTRO. GALÃO COM 5 LITROS. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. RÓTULA DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO	GL	400	35,39	14.156,00
Lote 77	77	SACO PLÁSTICO; BOBINA PICOTADA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 2 LITROS COM 100 UND; BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS. PODE SER USADO EM FREEZER E MICROONDAS. PORTANDO DIMENSÕES DE 22CM DE LARGURA E 33CM DE COMPRIMENTO.	RL	60	15,53	931,80
Lote 78	78	SACO PARA GELADINHO ; PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, O QUE DEIXA OS SACOS COM UMA MAIOR RESISTÊNCIA, CONFERINDO SEGURANÇA AO QUE FOR ARMAZENADO NO MESMO. MEDIDAS: 4 CM DE LARGURA X 23CM DE COMPRIMENTO. CONTÉM: 1000UN	PCT	15	14,95	224,25
Lote 79	79	SACO DEPAPEL (TIPO DE PIPOCA); MEDIDAS: 16CM DE COMPRIMENTO X 13CM DE LARGURA, C/ 500 UND	PCT	60	21,24	1.274,40
Lote 80	80	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, CAPACIDADE DE 5 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA AB	PCT	100	50,50	5.050,00
Lote 81	81	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 7 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA AB	PCT	100	88,92	8.892,00
Lote 82	82	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, CAPACIDADE DE 10 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA	PCT	100	149,35	14.935,00
Lote 83	83	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO FARMACÉUTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, CAPACIDADE DE 5 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR LARANJA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA	PCT	100	44,63	4.463,00
Lote 84	84	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO FARMACÉUTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 7 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR LARANJA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA	PCT	100	60,50	6.050,00
Lote 85	85	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO FARMACÉUTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, CAPACIDADE DE 10 KG, MEDIDAS	PCT	100	104,53	10.453,00

		APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR LARANJA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA				
Lote 86	86	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, CAPACIDADE DE 5 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR VERMELHA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA	PCT	200	44,57	8.914,00
Lote 87	87	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 7 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR VERMELHA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA	PCT	200	60,57	12.114,00
Lote 88	88	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, CAPACIDADE DE 10 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR VERMELHA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA D	PCT	200	104,47	20.894,00
Lote 89	89	SACO DE LIXO, 20 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CAPACIDADE DE 10 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 45 CM X 58 CM. COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA D	PCT	1.200	24,57	29.484,00
Lote 90	90	SACO DE LIXO 50 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM REFORÇADO 7 MICRAS, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 20 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM. COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE	PCT	1.000	55,78	55.780,00
Lote 91	91	SACO DE LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 7 MICRAS, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, CAPACIDADE DE 20 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 1,05 CM. COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORM	PCT	1.500	110,60	165.900,00
Lote 92	92	SACO DE LIXO, 150 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SUPER REFORÇADO 7 MICRAS, DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 30 KG, MEDIDAS APROXIMADAS DE 90 CM X 1,10 CM. COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA	PCT	600	132,67	79.602,00
Lote 93	93	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM REFORÇADO; DE POLIPROPILENO (RESINA TERMOPLÁSTICA DE ORIGEM SUSTENTÁVEL), REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 200 LITROS; MEDINDO (97 X 117) CM (LXA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MICRAS POR PAREDE; NA COR PRETA,	PCT	500	141,67	70.835,00
Lote 94	94	TOALHA DE BANHO; TAMANHO ADULTO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER; PESANDO NO MÍNIMO 380 G/M2; PRÉ-ENCOLHIDO; MEDINDO (LXC) NO MÍNIMO 0,70 X 1,30 M; NAS CORES VARIADAS; LISO; COM LOGO; COSTURA REFORÇADA; RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM	UN	400	40,37	16.148,00
Lote 95	95	TOALHA DE ROSTO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO FELPUDA; PESANDO NO MÍNIMO 400 G/M2.; MEDINDO (LXC) (50X80)CM=(LXC); CORES VARIADAS; SEMLOGO; RESISTENTE A LAVAGEMPROCESSO INDUSTRIAL; ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008; 1	UN	500	20,90	10.450,00
Lote 96	96	VASSOURA DOMÉSTICA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISA, CEPA PESANDO 240 G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE	UN	900	10,88	9.792,00
Lote 97	97	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VASSOURA PARA TETO(VASCULHO); PROPRIEDADES MÍNIMAS:CEPA EM SISAL; COM TUFOS EM SISAL; CONTENDO 5 TUFOS; COM CERDAS DE SISAL; CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,00 METROS;	UN	100	37,30	3.730,00